РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      Совет народных депутатов муниципального образования

                   «Еленовское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е № 107
	Принято 18-й   сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» пятого созыва
	19.06.2023года_№107_

О проведении конкурса по отбору кандидатов на должность Главы
Муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и
назначении выборов Главы муниципального образования
«Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса

 В соответствии  с Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005г. № 294 «О местном самоуправлении», Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса, согласно Положения, утвержденного решением Советом народных депутатов МО «Еленовское сельское поселение» №57 от 20 июня 2022 года  с  изменениями, принятыми решением  Совета народных депутатов «Еленовское сельское поселение» №105  от 09 июня 2023 года,   в связи с истечением в сентябре 2023 года полномочий главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

Р Е Ш И Л :

1. Провести конкурс по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее конкурс).

2. Установить, что конкурс проводится в соответствии с условиями, определенными Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  и выборов главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса, утвержденный Решением Совета народных депутатов  муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №57 от 20.06.2022 года  с  изменениями, принятыми решением  Совета народных депутатов «Еленовское сельское поселение» №105  от 09.06.2023 года.
          3.Установить:

          3.1. Дату и время проведения конкурса 20 августа 2023 года  в 12 часов 00 минут.
          3.2.Место проведение конкурса – администрация муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (Республика Адыгея, Красногвардейский район, с. Еленовское ул.Молодежная, 3).
4. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее конкурсная комиссия), сформированную в соответствии с Положением  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  и выборов главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса, утвержденным Решением Советом народных депутатов «Еленовское сельское поселение» №57 от 20.06.2022 года.

5. Установить срок предоставления предложений по персональному составу конкурсной комиссии, осуществляющей проведение конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение»,  в течение 11 календарных дней и  в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса в Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в период с 22 июня  2023 года  по 02 июля 2023 г. включительно в рабочее время с 9.00 до 17.00 часов.

6. Заявки кандидатов на участие в конкурсе по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» с приложением заполненных документов по форме, установленной Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса, представляются кандидатами в Конкурсную комиссию, располагающуюся в здании администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (с. Еленовское ул.Молодежная, 3), в период с 07 июля  2023 года  по 26 июля 2023 г. Время приема документов – рабочие дни (понедельник –пятница) с 09 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, перерыв с 13.00 до 13.48 часов).

7. Выборы Главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса, проводимые Советом народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение», провести в администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  назначить на 4 сентября 2023 года в 11.00 часов в здании МО «Еленовское сельское поселение» (с. Еленовское ул.Молодежная, 3).

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном интернет сайте Администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» и информационных стендах администрации.

9. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Еленовское сельское поселение»                                                                         Е.А. Клинова